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Vaula Norrena sekä 39 muuta valtuutettua jättivät seuraavaan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Nuorten työttömyys lähti hurjaan nousuun syksyllä 2023.

Ns. NEET-nuoria (not in education or employment) on täysi-ikäisistä 18-30-vuotiaista jo 15,6 % 
Vantaalla, eli noin 6000 nuorta aikuista ajelehtii toimettomana.
Se on paljon enemmän kuin missään muussa suuressa kaupungissa.

Mitä pidempään työttömyys ja toimettomuus kestää, sitä todennäköisemmin siitä tulee pitkäkestoista, 
jopa pysyvää.

Sen sijaan ensimmäinen kesätyö tai kausityö voi auttaa toimettoman nuoren takaisin mielekkään elämän 
syrjään kiinni.
Työ on paitsi parasta sosiaaliturvaa, myös verratonta rikollisuuden ehkäisyä ajelehtiville nuorille.

1.1.2025 alkaen kunta vastaa oman alueensa työllistämisestä ja työttömyyden aiheuttamista kuluista, 
työttömyyskorvauksistakin valtaosan. Toimettomista nuorista koituu kaupungille kuluja.
Kannattaisiko kaupungin tässä tilanteessa lisätä kesätyöpaikkoja nuorille?

Helsinki tarjoaa 3500 kesätyö paikkaa vuosittain, mutta Vantaa antaa 10 kertaa vähemmän, vain 275 
kesätyö paikkaa (johon on tosin kaavailtu pientä lisäystä).

Voisimme Vantaalla asettaa tavoitteeksi tuplata kaupungin kesätyö paikkojen määrän lähivuosina. 
Samalla voisimme haastaa yrityksiä mukaan tuplaamaan omat kesätyöpaikkansa.
Se olisi hyvää työttömyyden ehkäisyä: kun nuori on saanut ensimmäisen kesätyön, hänen on helpompi 
saada seuraavakin työ- tai opiskelupaikka.

Esitämme, että Vantaa selvittää mahdollisuuksia lisätä kesätyöpaikkoja alle 30- vuotiaille nuorille 
Vantaalla.”

Kaupunginvaltuusto 16.12.2024 § 38  

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

Liite:
- allekirjoitettu Vaula Norrenan ja 39 muun valtuutetun aloite tuplataan kesätyöpaikat nuorille 



_____

Konsernijohdon ja elinvoiman toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan kaupunki palkkasi vuonna 2024 yhteensä 378 kesätyöntekijää ja –harjoittelijaa. Osa hakuun 
tulevista kesätyö- ja harjoittelupaikoista on suunnattu alle 18-vuotiaille koululaisille ja opiskelijoille. 
Puistojen ja katuviheralueiden kunnossapitoon palkataan vuosittain yhteensä 30 korkeintaan 16-
vuotiasta koululaista ja opiskelijaa. Osassa tehtävistä edellytetään täysi-ikäisyyttä, minkä lisäksi monessa 
tehtävässä on asetettu työhön liittyvän ammattialan kannalta soveltuvien opintojen valmiusasteeseen 
liittyviä edellytyksiä. Kaupunki on halunnut tukea opiskelevia nuoria saamaan oman alansa 
työkokemusta. 

Pääosa Vantaan kaupungin kesätyöntekijöistä – ja harjoittelijoista on jo tällä hetkellä ollut alle 30-
vuotiaita. Vuoden 2024 kesätyöntekijöistä ja harjoittelijoista yhteensä 283 oli korkeintaan 25-vuotiaita, 
ja puolestaan 25-vuotiaita ja sitä vanhempia oli yhteensä 95 henkilöä. Vuoden 2024 kesätyö- ja 
harjoittelupaikoista 230 osalta on mahdollisuus saada raportoitua tarkempi tausta: 80 oli suunnattu 
peruskoulutaustaisille, 89 toisella asteella opiskeleville ja 61 korkeakoulussa opiskeleville.

Kesällä 2025 kesätyö- ja harjoittelupaikkoja oli tarjolla yhteensä 332. Vuoden 2025 kesätyö- ja 
harjoittelupaikoista peruskoululaisille sopivia työpaikkoja on ollut 42%, ammatillisen oppilaitoksen 
opiskelijoille ja lukiolaisille 25% ja korkeakouluopiskelijoille 26%. Kesätyöntekijöistä 7% ei kuulu selkeästi 
mihinkään edellä mainittuun ryhmään. 

Tulevien vuosien kesätyöntekijä- ja harjoittelupaikkoja suunniteltaessa kaupunki tulee selvittämään, 
millä edellytyksillä osa kesätyö- ja harjoittelumäärärahasta voitaisiin suunnata lyhyisiin kahden viikon 
kesätyöpaikoihin, joiden tarkoitus olisi tutustuttaa työelämään ja työpaikkoihin. Näin määrärahoja 
lisäämättä pystyttäisiin tarjoamaan useammalle nuorelle mahdollisuus kartuttaa työkokemusta ja saada 
ehkä elämänsä ensimmäinen työtodistus. Vuoden 2026 määrärahoihin on kehysvaiheessa varattu myös 
pieni lisäys, jota voidaan suunnata edellä mainittuihin kesätyöpaikkoihin.

Vantaalaisten nuorten työllistymistä tuetaan myös Vantaan kesäyrittäjyys -ohjelmalla. Kyseessä on 
vantaalaisille nuorille suunnattu maksuton ohjelma, jossa tavoitteena on perustaa oma yritys. Jokainen 
ohjelmaan valittu nuori saa oman mentorin ja kesäyrittäjyyssetelin toiminnan käynnistämiseksi. Vuonna 
2025 kesäyrittäjyysseteli (300 eur) myönnettiin lähes 100 nuorelle. Vuonna 2026 tavoitteena on nostaa 
kesäyrittäjyyssetelien määrää, mutta kuitenkaan tinkimättä laadusta, eli jokaista kesäyrittäjyyssetelin 
saanutta nuorta voidaan tukea riittävästi.

Kaupunginhallitus 22.9.2025 § 23

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 
a) antaa Vaula Norrenalle ja 39 muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen mukainen 

kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.



_____

Kaupunginvaltuusto 20.10.2025 § 15

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Vaula Norrenan ja 39 muun valtuutetun aloite tuplataan kesätyöpaikat nuorille

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto
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